
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 
 

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE 
 

 

 DELIBERAZIONE N° 8/P DEL 31 GENNAIO 2025 
 
 

 

 

OGGETTO: 

 

Elezioni consortili del 02.02.2025. 

Nomina dei Presidenti di seggio, degli scrutatori e dei segretari, ai sensi 

dell’art. 11 del Regolamento elettorale consortile. 

Approvazione spesa complessiva pari ad € 10.650,00. 

Approvazione delle sedi di voto. 
 

 

 

VISTI 

 

 la Legge Regionale n. 30 del 23 dicembre 2004 “Norme in materia di bonifica”; 

 la Deliberazione n. 88/CA del 01.07.2024 con oggetto “Convocazione Assemblea elettorale per il 

rinnovo degli organi consortili in data 02.02.2025.”; 

 l’art. 10, c. 9, dello Statuto consortile il quale prevede che: 

“L’esercizio di voto ha luogo presso i seggi stabiliti dal Consiglio di Amministrazione.”; 
 l’art. 11, co. 1 e 2, del Regolamento Elettorale consortile stabilisce che:  

“Il seggio elettorale è composto da quattro componenti: un Presidente, un Segretario e due Scrutatori, 
di cui uno, a scelta del Presidente, assume le funzioni di Vicepresidente.” 
“I componenti del seggio sono nominati dal Consiglio di Amministrazione del Consorzio e sono 
considerati, per ogni effetto, incaricati di pubblico servizio durante l’esercizio delle loro funzioni.”; 

 l’art. 13 del Regolamento elettorale sancisce che: 

“Ai componenti del seggio, oltre al rimborso delle spese, spetta un compenso che sarà stabilito dal 
Consiglio di Amministrazione del Consorzio.”; 
 

CONSIDERATO CHE 

 

 il Consorzio ha richiesto a tutti i Sindaci dei Comuni ricadenti nel comprensorio di fornire dei nominativi 

per la costituzione dei seggi; 

 in considerazione degli aventi diritto al voto dei seggi di Spoleto e Foligno si ritiene opportuno 

raddoppiare le aule per le votazioni con relativa suddivisione degli aventi diritto al voto; 

 i nominativi forniti dai Comuni e reperiti dal Consorzio sono i seguenti: 
 

1 - COMUNE DI BETTONA 

Presidente Segretario Scrutatori 

Piacente Aurora Pasquini Cristian Petrillo Elena 

  Fastellini Federica 

 

2- COMUNE DI BEVAGNA 

Presidente Segretario Scrutatori 

Pagliochini Claudio Pagliochini Luca Cacciamani Luisa 

  Pagliochini Alessia 

 

3 - COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO 

Presidente Segretario Scrutatori 

Bruschi Cristiano Stella Stefano Bartolomei Fabio 

  Strapazzon Francesco 

 

4 - COMUNE DI CANNARA 

Presidente Segretario Scrutatori 

Pastorelli Luca Tiburzi Valentina Parolisi Marica  

  Borsellini Daniela 

 

5 - COMUNE DI CASTEL RITALDI 



Presidente Segretario Scrutatori 

Chianella Samuel Filippucci Natalia Bizzaglia Camilla 

  Venia Francesca 

 

6/A - COMUNE DI FOLIGNO (SEZIONE A-L) 

Presidente Segretario Scrutatori 

Polli Riccardo Maggi Leoncilli Massi Elisabetta Bianchini Claudio 

  Bagatti Federica 

 

6/B - COMUNE DI FOLIGNO (SEZIONE M-Z) 

Presidente Segretario Scrutatori 

Pagliari Domenico Angelini Antonio Bernabei Erika 

  Maggiori Alessia 

 

7 - COMUNE DI MONTEFALCO 

Presidente Segretario  

Gentili Joel Politano Martina Fioretti Elisa 

  Rigoletti Marika 

 

8 - COMUNE DI NOCERA UMBRA 

Presidente Segretario Scrutatori 

Serena Luisa Agostinelli Sara Bazzucchi Nadia 

  Falchetti Michela 

 

9 - COMUNE DI SELLANO 

Presidente Segretario Scrutatori 

Alessandrini Anna Rita Napoleoni Marzia Guerrini Silvia 

  Magrini Chiara 

 

10 - COMUNE DI SPELLO 

Presidente Segretario Scrutatori 

Bucciarelli Gloria De Santis Aurora Peppoloni Gianpaolo 

  Felicioni Valentina 

 

11/A - COMUNE DI SPOLETO (SEZIONE A-L) 

Presidente Segretario Scrutatori 

Ammenti Maria Cristina Massucci Paola Latini Sara 

  Marazzi Giovanna 

 

11/B - COMUNE DI SPOLETO (SEZIONE M-Z) 

Presidente Segretario Scrutatori 

Ceccarelli Fabio Minestrini Serena Brugnolo Gigliola 

  Luzzi Giuseppina 

 

12 - COMUNE DI TREVI 

Presidente Segretario Scrutatori 

Liberati Tara Vasco Cristiana Pioli Claudio 

  Ronchetti Manuela 

 

13 – COMUNE DI VALTOPINA 

Presidente Segretario Scrutatori 

Di Pietro Chiara Pavletic Eleonora Coccia Alessandro 

3406219870 

Alessandrococcia1111@gmail.com 

  Viganò Donata Rosalba 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 si ritiene opportuno corrispondere un compenso per l’attività richiesta dal Consorzio, commisurati a 

quello previsto per i medesimi in occasione delle elezioni politiche ed amministrative; 

 

ATTESO CHE 

 

 il compenso, a titolo di rimborso spese forfettario, viene determinato come segue: 



 € 200,00 nette per il Presidente; 

 € 170,00 nette per i Segretari e per gli Scrutatori; 

 pertanto il costo che si dovrà sostenere è il seguente: 

 

componente del seggio unità richiesta * importo dovuto costo complessivo € 

Presidenti di seggio n. 15 * € 200,00 3.000,00 

Scrutatori e Segretari n. 45 * € 170,00 7.650,00 

 totale 10.650,00 
 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 il Consorzio ha richiesto a tutti i Sindaci dei Comuni ricadenti nel comprensorio consortile di comunicare 

un luogo in cui costituire fisicamente i seggi; 

 le sedi di voto fornite dai Comuni sono le seguenti: 

 

BETTONA 
c/o Palazzo delle Associazioni Mario Grecchi - Frazione Colle Bettona - 

Bettona 

BEVAGNA c/o Sala “Ex Chiesa di Santa Maria Laurentia” - Bevagna 

CAMPELLO SUL CLITUNNO c/o Sala Consiliare - Piazza Ranieri Campello n. 4 - Campello sul Clitunno 

CANNARA c/o Sala Consiliare - Via Valerio Ranieri - Cannara 

CASTEL RITALDI c/o Sala Consiliare - Viale Martiri della Resistenza n. 1 - Castel Ritaldi 

FOLIGNO c/o Sede distaccata del Consorzio - Via Romana Vecchia snc - Foligno 

MONTEFALCO c/o Locali comunali – Piazzale della Vittoria - Montefalco 

NOCERA UMBRA c/o Aula Consiliare - Piazza Caprera - Nocera Umbra 

SELLANO 
c/o Edificio ex sede comunale - Località Villamagina - Villaggio 

prefabbricati – Sellano 

SPELLO c/o Sala Petrucci - Palazzo Comunale in Piazza della Repubblica - Spello 

SPOLETO 
c/o Sede distaccata del Consorzio - Via Macedonio Melloni – Località 

Pontebari - Spoleto 

TREVI c/o Sala del Bocciodromo Comunale - Borgo Trevi - Trevi 

VALTOPINA 
c/o Sala Teresio Gandini del Palazzo delle Associazioni - Via Val di 

Fiemme snc – Valtopina 
 

VISTO 

 

 il parere in ordine alla legittimità ed alla regolarità amministrativa-contabile del 31.01.2025; 

 

IL PRESIDENTE 

 
– a termini dell’art. 26 dello Statuto consortile; 
 

DELIBERA 
 

– di nominare i Presidenti, i Segretari e gli Scrutatori di seggio sopra elencati per lo svolgimento delle 

elezioni consortili del 02.02.2025; 

– di corrispondere ad ogni Presidente di seggio l’importo di € 200,00 e ad ogni Segretario e Scrutatore 

di seggio € 170,00; 

– di imputare la spesa complessiva di € 10.650,00 sul Capitolo 30 “Spese per lo svolgimento elezioni 

per il rinnovo del Consiglio di Amministrazione” del Bilancio 2024 c/residui che presenta sufficienti 
disponibilità a far fronte alla presente deliberazione; 

– di approvare le sedi di voto fornite dai Comuni come sopra elencate per lo svolgimento delle elezioni 

consortili del 02.02.2025; 

– di ratificare l’adozione della presente Deliberazione Presidenziale al prossimo Consiglio di 

Amministrazione. 
 

 
                            IL DIRETTORE                                                       IL PRESIDENTE 

                            Candia Marcucci                                                      Paolo Montioni 

                                       F.to                                                                        F.to 


